
Dª. SARA GUTIÉRREZ RIESTRA, ALCALDESA EN FUNCIONES DEL AYUNTAMIENTO DE SOTO DEL REAL 
 
En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1, Letra g), de la Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases de Régimen Local, 
Finalizado con fecha 4 de agosto de 2024 el plazo de presentación de recurso de reposición a la resolución de 
Alcaldía número 1639/2024, de 3 de septiembre de 2024, por la que se aprueban los listados definitivos de 
candidatos admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir 6 plazas vacantes de auxiliar administrativo 
funcionario del Ayuntamiento de Soto del Real, habiéndose presentado los siguientes siguiente: 

Nº 
Nº 

CANDIDATO 
DNI ALEGA Nº REGISTRO 

1 124 547****3-S 
Haber presentado en fecha y forma los derechos 
de examen 

12483/2024 

2 379 534****6-Y 
Haber presentado en fecha y forma titulación 
requerida 

12770/2024 

 
Vistos los informes de Secretaría municipal en relación con los recursos de alzada anteriormente citados, que 
son del siguiente tenor literal: 
RECURSO DE REPOSICIÓN 1: 
D. FERNANDO PEREZ URIZARNA, SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO DE SOTO DEL REAL, EN RELACIÓN CON EL 
RECURSO DE REPOSICIÓN PRESENTADO POR LA CANDIDATA CON DNI Nº 547****3-S CONTRA LA RESOLUCIÓN 
DE ALCALDÍA DE 3/09/24  POR LA QUE SE LA EXCLUYE DEL PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR 6 PLAZAS 
VACANTES DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO FUNCIONARIO DEL AYUNTAMIENTO DE SOTO DEL REAL POR NO 
ADJUNTAR A SU SOLICITUD EL JUSTIFICANTE DE INGRESO DE LOS DERECHOS DE EXAMEN 
Legislación aplicable: 
El art. 28 de la Ley 39/15 de procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas (LPAC) 
ANTECEDENTES: 
Por la interesada con fecha 25 de septiembre de 2024  RE 12483/2024, interpone RECURSO DE REPOSICIÓN, 
contra la resolución dictada por Real Decreto 1639/2024 y que me ha sido notificada en fecha 03/09/2024, en el 
la convocatoria del proceso selectivo para el acceso, por turno libre y turno para personas con discapacidad, de 
seis plazas vacantes de auxiliar administrativo, funcionario de carrera, para el Ayuntamiento de Soto del Real, 
anunciadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 137 de fecha 10 de junio de 2024 y Boletín Oficial 
del Estado nº 151 de fecha 22 de junio de 2024 y en la que se acuerda excluirme del proceso selectivo por no 
adjuntar  justificante de pago de los derechos de examen  
ALEGACIONES: 
En resumen, alega haber presentado en fecha y forma los derechos de examen de 7 € con fecha 11/07/2024 
RESULTANDO: 
Que la interesada abonó los derechos de examen en tiempo y forma, aunque no aportó el justificante del 
ingreso, si bien el mismo le consta a este Ayuntamiento en el Departamento de Recaudación por el extracto 
bancario, en el que se la identifica tanto por su nombre y apellidos como el concepto en el que hace el ingreso. 
CONSIDERANDO: 
El art. 28 de la Ley 39/15 de procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas (LPAC), con 
la finalidad de reducir la burocracia y facilitarle los trámites a las personas que se relacionan con las 
Administraciones, después de establecer en su apartado 1º la obligación aportar al procedimiento 
administrativo los datos y documentos exigidos por las Administraciones Públicas de acuerdo con lo dispuesto 
en la normativa aplicable, en su apartado 2º aclara lo siguiente:  
"2. Los interesados tienen derecho a no aportar documentos que ya se encuentren en poder de la 
Administración actuante o hayan sido elaborados por cualquier otra Administración. La  administración 
actuante podrá consultar o recabar dichos documentos salvo que el interesado se opusiera a ello. No cabrá la 
oposición cuando la aportación del documento se exigiera en el marco del ejercicio de potestades sancionadoras 
o de inspección. 
Las Administraciones Públicas deberán recabar los documentos electrónicamente a través de sus redes 
corporativas o mediante consulta a las plataformas de intermediación de datos u otros  sistemas electrónicos 
habilitados al efecto. 
Por todo lo cual esté Secretario formula la siguiente  
 
 
 



PROPUESTA DE RESOLUCIÓN: 
Primero.- Estimar el recurso de reposición presentado por la candidata con DNI nº 547****3-S contra la 
resolución de alcaldía de 3/09/24  por la que se la excluye del proceso selectivo para cubrir 6 plazas vacantes de 
auxiliar administrativo funcionario del ayuntamiento de Soto del Real por no presentar el justificante de ingreso 
de los derechos de examen. 
Segundo .- Notificar la resolución estimatoria a la interesada. 
En Soto del Real, fecha y firma al margen” 
RECURSO DE REPOSICIÓN 2: 
“D. FERNANDO PEREZ URIZARNA, SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO DE SOTO DEL REAL, EN RELACIÓN CON EL 
RECURSO DE REPOSICIÓN PRESENTADO POR LA CANDIDATA CON DNI Nº 534****6-Y  CONTRA LA RESOLUCIÓN 
DE ALCALDÍA DE 3/09/24  POR LA QUE SE LA EXCLUYE DEL PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR 6 PLAZAS 
VACANTES DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO FUNCIONARIO DEL AYUNTAMIENTO DE SOTO DEL REAL POR NO 
HABER POR NO PRESENTAR, NI SUBSANAR LA TITULACIÓN REQUERIDA. 
Legislación aplicable: 
Artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
ANTECEDENTES: 
Por la interesada con fecha 3 de octubre de 2024  RE 12770/2024, interpone RECURSO DE REPOSICIÓN, contra 
la resolución dictada por Real Decreto 1639/2024 y que me ha sido notificada en fecha 03/09/2024, en el la 
convocatoria del proceso selectivo para el acceso, por turno libre y turno para personas con discapacidad, de 
seis plazas vacantes de auxiliar administrativo, funcionario de carrera, para el Ayuntamiento de Soto del Real, 
anunciadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 137 de fecha 10 de junio de 2024 y Boletín Oficial 
del Estado nº 151 de fecha 22 de junio de 2024 y en la que se acuerda excluirme del proceso selectivo por la 
causa identificada con el nº 2 y que corresponde a la no presentación de la titulación requerida. 
ALEGACIONES: 
En resumen, alega haber presentado en fecha y forma la titulación requerida. 
RESULTANDO: 
Que la interesada presentó su solicitud por sede electrónica y en la misma no constaba la titulación requerida 
por las bases. Una vez excluida provisionalmente por tal motivo, tampoco aportó la misma en el trámite de 
subsanación. 
CONSIDERANDO: 
Lo dispuesto por el Artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas que, regula la subsanación y mejora de las solicitudes, y ampliación del plazo. 
“1. Si la solicitud de iniciación no reúne los requisitos que señala el artículo 66, y, en su caso, los que señala el 
artículo 67 u otros exigidos por la legislación específica aplicable, se requerirá al interesado para que, en un 
plazo de diez días, subsane la falta o acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo 
hiciera, se le tendrá por desistido de su petición, previa resolución que deberá ser dictada en los términos 
previstos en el artículo 21. 
2. Siempre que no se trate de procedimientos selectivos o de concurrencia competitiva, este plazo podrá ser 
ampliado prudencialmente, hasta cinco días, a petición del interesado o a iniciativa del órgano, cuando la 
aportación de los documentos requeridos presente dificultades especiales”. 
Por todo lo cual esté Secretario formula la siguiente  
PROPUESTA DE RESOLUCIÓN: 
Primero.- Desestimar el recurso de reposición presentado por la candidata con DNI nº 534****6-Y  contra la 
resolución de alcaldía de 3/09/24  por la que se la excluye del proceso selectivo para cubrir 6 plazas vacantes de 
auxiliar administrativo funcionario del ayuntamiento de Soto del Real por no presentar, ni subsanar la titulación 
requerida. 
Segundo .- Notificar la resolución desestimatoria a la interesada. 
En Soto del Real, fecha y firma al margen” 
 
HE RESUELTO: 
PRIMERO.- Estimar el recurso de reposición presentado por la candidata con DNI nº 547****3-S contra la 
resolución de alcaldía de 3/09/24  por la que se la excluye del proceso selectivo para cubrir 6 plazas vacantes 
de auxiliar administrativo funcionario del ayuntamiento de Soto del Real por no presentar el justificante de 
ingreso de los derechos de examen. 
 
 



SEGUNDO.- Desestimar el recurso de reposición presentado por la candidata con DNI nº 534****6-Y  contra la 
resolución de alcaldía de 3/09/24  por la que se la excluye del proceso selectivo para cubrir 6 plazas vacantes de 
auxiliar administrativo funcionario del ayuntamiento de Soto del Real por no presentar, ni subsanar la titulación 
requerida. 
TERCERO.-  Notificar la presente resolución a las interesadas.  
CUARTO.-  Aprobar la lista definitiva de admitidos al proceso selectivo: 

Nº 

Nº 

CANDIDATO DNI 

1 1 022****1-Z 

2 2 514****7-X 

3 3 474****4-A 

4 4 514****7-Z 

5 5 700****0-F 

6 6 165****1-Q 

7 7 519****1-B 

8 8 090****7-K 

9 9 714****8-C 

10 10 472****5-W 

11 11 472****9-L 

12 12 098****7-G 

13 13 502****7-N 

14 14 506****1-Z 

15 15 534****5-Y 

16 16 072****1-J 

17 17 054****0-A 

18 18 533****2-N 

19 19 511****4-G 

20 20 519****6-J 

21 21 470****1-W 

22 22 711****4-L 

23 23 225****4-K 

24 24 514****4-Z 

25 25 700****9-K 

26 26 025****1-K 

27 27 466****2-S 

28 28 535****5-J 

29 29 027****4-Q 

30 30 025****1-E 

31 31 514****6-N 

32 32 535****7-B 

33 33 514****8-Y 

34 34 054****6-B 

35 35 491****9-Z 



36 36 514****5-Q 

37 37 700****1-B 

38 38 702****0-G 

39 39 514****2-R 

40 40 054****6-E 

41 41 514****1-K 

42 42 062****4-J  

43 43 534****1-N 

44 44 502****0-E 

45 45 022****6-P 

46 46 054****2-J 

47 47 534****6-F 

48 48 514****6-S 

49 49 521****4-P 

50 50 530****9-Z 

51 51 508****8-M 

52 52 534****6-D 

53 53 514****3-Z 

54 54 053****9-A 

55 55 511****1-B 

56 56 053****1-A 

57 57 472****9-A 

58 58 507****3-E 

59 59 054****8-D 

60 60 709****5-P 

61 61 054****4L 

62 62 530****5-K 

63 63 764****9-L 

64 64 444****9-S 

65 65 513****7-P 

66 66 026****9-W 

67 67 507****8-W 

68 68 514****7-K 

69 69 515****5-E 

70 70 X83****5-L 

71 71 514****3-K 

72 72 059****7-A 

73 73 072****4-J 

74 74 481****0-N 

75 75 019****9-A 

76 76 510****8-G 



77 77 502****1-Z 

78 78 054****1-D 

79 79 035****5-F 

80 80 022****0-G 

81 81 468****4-P 

82 82 700****7-K 

83 83 508****4-J 

84 84 700****3-Q 

85 85 028****7-E  

86 86 117****9-Z 

87 87 335****3-S 

88 88 142****4-Y 

89 89 094****3-P 

90 90 529****3-S 

91 91 530****4-D 

92 92 534****0-J 

93 93 540****6-F 

94 94 538****4-R 

95 95 Y18****3-Y 

96 96 508****4-G 

97 97 456****2-V 

98 98 530****2-R 

99 99 502****2-S 

100 100 708****5-X 

101 101 524****9-L 

102 102 027****1-T 

103 103 502****3-X 

104 104 514****8-K 

105 105 469****8-T 

106 106 053****4-N 

107 107 031****1-W 

108 108 443****8-Y 

109 109 038****8-T 

110 110 035****6-N 

111 111 700****9-V 

112 112 327****3-X 

113 113 510****3-D 

114 114 700****2-K 

115 115 026****1-M 

116 116 026****4-F 

117 117 072****0-P 



118 118 778****8-P 

119 119 530****8-E 

120 120 054****9-B 

121 121 504****7-M 

122 122 490****2-Z 

123 123 054****2-P  

124 124 547****3-S 

125 125 773****2-B 

126 126 700****4-H 

127 127 728****4-K 

128 128 534****9-V 

129 129 065****9-J 

130 130 700****1-Q 

131 131 470****0-S 

132 132 511****0-B 

133 133 521****9-Z 

134 134 504****4-D 

135 135 309****2-P 

136 136 513****6-Q 

137 137 042****6-F 

138 138 514****3-V 

139 139 059****9-K 

140 140 534****4-N 

141 141 514****1-N 

142 142 054****1-C 

143 143 469****8-K 

144 144 472****4-Z 

145 145 472****1-H  

146 146 534****9-S 

147 147 514****7-T 

148 148 019****2-A 

149 149 534****4-N 

150 150 080****1-S 

151 151 428****2-W 

152 152 091****1-J 

153 153 702****9-R 

154 154 Y52****0-D 

155 155 516****0-W 

156 156 711****4-S 

157 157 710****7-V 

158 158 026****7-M 



159 159 514****1-K 

160 160 500****2-R 

161 161 335****2-W 

162 162 361****7-M 

163 163 072****9-H 

164 164 466****9-B 

165 165 514****8-Y 

166 166 514****7-M 

167 167 533****6-H 

168 168 436****4-S 

169 169 535****4-L 

170 170 011****8-D 

171 171 514****5-G 

172 172 026****0-J 

173 173 008****5-M 

174 174 538****4-Y 

175 175 468****5-F 

176 176 543****3-C 

177 177 048****8-S 

178 178 534****1-Y 

179 179 470****3-W 

180 180 143****8-F 

181 181 514****4-R 

182 182 700****4-X 

183 183 510****2-D 

184 184 519****7-D 

185 185 535****5-P 

186 186 026****2-W 

187 187 066****1-A 

188 188 515****4-F 

189 189 534****2-Z 

190 190 509****9-N 

191 191 708****1-P 

192 192 027****5-T 

193 193 507****6-K 

194 194 025****0-N 

195 195 059****2-C 

196 196 446****8-Q 

197 197 472****1-E 

198 198 054****7-Y 

199 199 700****0-T 



200 200 534****2-X 

201 201 508****4-Y 

202 202 468****4-E 

203 203 787****8-L 

204 204 534****6-M 

205 205 524****1-D 

206 206 530****0-Z 

207 207 542****0-K 

208 208 514****9-B 

209 209 460****9-D 

210 210 505****1-L 

211 211 511****1-S 

212 212 054****2-L 

213 213 025****1-M 

214 214 028****5-S 

215 215 054****4-D 

216 216 514****3-L 

217 217 052****5-S 

218 218 074****3-T 

219 219 505****9-B 

220 220 053****0-K 

221 221 541****5-Z 

222 222 435****4-J 

223 223 727****8-A 

224 224 533****4-D 

225 225 022****1-A 

226 226 108****4-N 

227 227 711****2-V  

228 228 472****6-Q 

229 229 472****3-Q 

230 230 503****2-H 

231 231 307****0-P 

232 232 700****7-X 

233 233 031****1-Q 

234 234 513****0-A 

235 235 710****3-P 

236 236 027****3-V 

237 237 514****7-F 

238 238 700****7-W 

239 239 711****9-G 

240 240 501****9-H 



241 241 514****1-D 

242 242 027****9-T 

243 243 700****9-N 

244 244 534****3-Q 

245 245 118****4-K  

246 246 501****4-D 

247 247 700****3-C 

248 248 508****8-W 

249 249 510****7-J 

250 250 507****3-M 

251 251 509****3-K 

252 252 704****0-A 

253 253 508****0-J 

254 254 026****8-W 

255 255 075****0-C 

256 256 500****6-B 

257 257 717****5-L 

258 258 702****2-B 

259 259 514****7-C 

260 260 028****6-S 

261 261 134****3-K 

262 262 483****2-J 

263 263 022****6-Y 

264 264 031****9-F 

265 265 700****4-R 

266 266 514****4-C 

267 267 530****4-T 

268 268 508****5-B 

269 269 039****8-X 

270 270 541****8-L 

271 271 053****1-Z 

272 272 538****0-D 

273 273 168****8-Q 

274 274 520****2-V 

275 275 507****8-R 

276 276 054****4-Q 

277 277 118****7-G 

278 278 072****0-B 

279 279 320****2-E 

280 280 755****3-A 

281 281 118****0-T 



282 282 029****1-V 

283 283 202****1-M 

284 284 534****2-S 

285 285 509****8-C 

286 286 533****8-A 

287 287 202****7-R 

288 288 054****0-T 

289 289 026****0-X 

290 290 502****6-Q 

291 291 529****4-E 

292 292 521****6-E 

293 293 260****4-Z 

294 294 534****1-L 

295 295 473****1-K 

296 296 514****8-T 

297 297 603****6-X 

298 298 700****6-M 

299 299 536****9-K 

300 300 514****8-E 

301 301 514****9-T 

302 302 507****1-X 

303 303 529****9-J 

304 304 510****3-V 

305 305 011****5-G 

306 306 712****3-N 

307 307 513****6-H 

308 308 541****3-Z 

309 309 260****5-P 

310 310 700****9-R 

311 311 031****3-H 

312 312 011****3-M  

313 313 509****5-X 

314 314 505****1-S 

315 315 514****1-G 

316 316 523****6-P 

317 317 028****9-H 

318 318 072****5-H 

319 319 054****8-V 

320 320 052****7-L 

321 321 468****7-X 

322 322 053****2-R 



323 323 514****5-P 

324 324 026****8-A 

325 325 514****3-J  

326 326 483****4-A 

327 327 520****6-C 

328 328 474****4-F 

329 329 534****8-Z 

330 330 513****5-D 

331 331 508****6-E 

332 332 506****5-H 

333 333 700****8-L 

334 334 514****1-K 

335 335 700****7-N 

336 336 536****5-P 

337 337 124****2-Y 

338 338 022****6-Z 

339 339 453****1-F 

340 340 019****9-Z 

341 341 708****7-C 

342 342 530****3-D 

343 343 080****8-V 

344 344 468****4-R 

345 345 700****4-L 

346 346 714****2-K  

347 347 507****3-S 

348 348 700****0-R 

349 349 724****6-L 

350 350 093****4-P 

351 351 503****7-G 

352 352 034****3-M 

353 353 514****2-K 

354 354 029****4-T 

355 355 328****5-S 

356 356 700****1-W 

357 357 601****9-X 

358 358 544****5-M 

359 359 554****5-B 

360 360 118****4-G 

 
 
 
 



 
 
QUINTO.- Aprobar la lista definitiva de excluidos al proceso selectivo: 

Nº 

Nº 

CANDIDATO DNI 

MOTIVO DE 

EXCLUSIÓN 

1 361 X78****6-W 1,2 y 4 

2 362 027****3-A 1 

3 363 008****0-E 1 

4 364 501****2-Q 1 

5 365 026****4-L 2 

6 366 501****6-Y 3 

7 367 534****8-Q 2 

8 368 513****0-Z 2 

9 369 335****2-J 2 

10 370 509****3-M 2 

11 371 480****2-X 2 

12 372 525****8-D 3 

13 373 052****9-V 3 

14 374 443****1-J 3 

15 375 534****1-K 2 

16 376 510****8-W 3 

17 377 539****9-E 2 

18 378 118****2-D 1 

19 379 534****6-Y 2 

20 380 335****7-F 3 

21 381 700****6-L 3 

22 382 501****7-T 1 y 2 

23 383 470****7-C 2 

24 384 143****3-Y 3 

25 385 517****3-G 1 

26 386 075****0-F 1 

27 387 702****6-H 3 

 
SEXTO.- Establecer la siguiente fecha, lugar y hora para la realización del primer ejercicio del proceso 
selectivo: 
FECHA: 13 de diciembre de 2024. 
LUGAR: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad Autónoma de Madrid. 
HORA: 15:00 horas. 
Los candidatos serán llamados en llamamiento único, el cual se iniciará a las 15:00 horas en el hall principal 
de la Facultad (puerta aula magna).  
 
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer recurso contencioso 
administrativo ante los órganos de dicha jurisdicción de Madrid en el plazo de dos meses, en virtud de lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan interponer 
cualquier otro recurso que estimen oportuno, según el artículo 88 de la LPACAP 
 



Así lo manda y firma en Soto del Real, 
 


		2024-10-11T08:06:55+0000
	Ayuntamiento de Soto del Real
	PEREZ URIZARNA, FERNANDO-SECRETARIO Add4U - Gestdoc
	Add4U - Gestdoc


		2024-10-11T08:07:00+0000
	Ayuntamiento de Soto del Real
	Ayuntamiento de Soto del Real-Sello Electronico Add4U - Gestdoc
	CSV: 28880IDOC2DE580253E66FAF459E Add4U - Gestdoc


		2024-10-11T09:42:35+0000
	Ayuntamiento de Soto del Real
	 SARA GUTIERREZ RIESTRA- Alcaldesa en Funciones Add4U - Gestdoc
	Add4U - Gestdoc


		2024-10-11T09:42:42+0000
	Ayuntamiento de Soto del Real
	Ayuntamiento de Soto del Real-Sello Electronico Add4U - Gestdoc
	Registro 1900/2024 Add4U - Gestdoc




